
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об установлении нормативов отчислений в бюджеты

муниципальных образований Ставропольского края от налогов, 
подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 13 октября 2011 г. № 77-кз 

"Об установлении нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образова­
ний Ставропольского края от налогов, подлежащих зачислению в бюджет Ставро­
польского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "муниципальных образований Ставропольского 
края от налогов" заменить словами "муниципальных округов (городских окру­
гов) Ставропольского края от налогов и неналоговых доходов";

2) в преамбуле слова "муниципальных образований Ставропольского края от 
федеральных налогов и налога, предусмотренного специальным налоговым режи­
мом" заменить словами "муниципальных округов (городских округов) Ставрополь­
ского края от федеральных налогов и налога, предусмотренного специальным нало­
говым режимом, и неналоговых доходов";

3) в абзаце втором статьи 1 слова "и тридцать шестом" заменить словами 
", тридцать шестом и тридцать девятом";

4) в абзаце втором статьи 2 слова "и тридцать шестом" заменить словами 
", тридцать шестом и тридцать девятом";

5) в статье 22:
а) в абзаце первом слова "муниципальных образований Ставропольского 

края" заменить словами "муниципальных округов (городских округов) Ставро­
польского края";

6) в абзаце втором слова "муниципального образования Ставропольского 
края" заменить словами "муниципального округа (городского округа) Ставро­
польского края";

в) в абзаце четвертом слова "муниципального образования Ставропольского 
края" заменить словами "муниципального округа (городского округа) Ставрополь­
ского края";

г) в абзаце пятом слова "муниципальном образовании Ставропольского края" 
заменить словами "муниципальном округе (городском округе) Ставропольского 
края";
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6) дополнить статьей 23 следующего содержания:
"Статья 23
Установить единые нормативы отчислений в бюджеты муниципальных окру­

гов (городских омутов) Ставропольского края от неналоговых доходов, подлежа­
щих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
в краевой бюджет, в следующих размерах:

административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федера­
ции об административных правонарушениях, в случае, ;если постановления о нало­
жении административных штрафов вынесены комиссиями по делам несовершен­
нолетних и защите их прав, образованными в муниципальных округах (городских 
округах) Ставропольского края, -  50 процентов;

административные штрафы, установленные Законом Ставропольского края 
от 10 апреля 2008 г. № 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставро­
польском крае", в случае, если постановления о наложении административных 
штрафов вынесены комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
(или) административными комиссиями, образованными в муниципальных округах 
(городских округах) Ставропольского края, -100 процентов.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Ставропольского края и бюджетов муници­
пальных округов (городских округов) Ставропольского края начиная с бюджета 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюд­
жетов муниципальных округов (городских округов) Ставропольского края на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Статья 2

Губернатор
Ставропольско

г.Ставрополь 
07 декабря 202 
№ 114-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об установлении нормативов отчислений в бюджеты 

муниципальных образований Ставропольского края от налогов, 
подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Припять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "Об установлении нормативов отчислений в бюджеты муници­
пальных образований Ставропольского края от налогов, подлежащих зачислению 
в бюджет Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основно­
го Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского 
края для подписания и обнародования.

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
25 ноября 2021 года 
№ 79-VIIДСК

Председатель Ду: 
Ставропольского


